全建労発第 87 号
平成 27 年 1 月 27 日

  各都道府県建設業協会会長    殿

一般社団法人全国建設業協会
会  長  近 藤 晴 貞

（公印省略）

第 12 次労働災害防止計画の目標達成に向けた労働災害対策の推進について

-「STOP！転倒災害プロジェクト 2015」による転倒災害の防止-

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、平成 25 年度にスタートした第 12 次労働災害防止計画により、労働災害防止

対策にご協力頂いているところですが、今般、厚生労働省では平成 29 年時点で労働

災害発生件数を平成 24 年度実績より 15％以上削減することを目標とし、近年増加傾

向にある「転倒災害」に着目し、別添のとおり「STOP！転倒対策プロジェクト 2015！」

を展開することとなり、本会に対し、労働災害防止対策推進の協力依頼がありました。

つきましては、貴協会傘下会員に対しまして、上記プロジェクトの趣旨をご理解い

ただき、転倒災害防止対策の推進にご協力頂きますようご周知方お願い申し上げます。

                                   以上